



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com
Telephone: +971 505197601

BRAHMANOL®

PRODUCT IDENTIFICATION

Parameter	Details
Product	Brahmanol®
Manufacturer	Symrise AG
Product No.	100204
CAS	72089-08-8
Formula	C ₁₃ H ₂₄ O
Molecular Weight	196.3 g/mol
Chemical Class	Alcohol
GC Purity	≥90%
Occurrence in Nature	No
Stabilizer	None

EU ALLERGEN STATUS

The available product-specific allergen declaration for Brahmanol states:

“THIS FRAGRANCE COMPOUND DOES NOT CONTAIN ANY DECLARABLE ALLERGENS.”

Accordingly, no declarable fragrance allergens were identified in that supplier's Brahmanol declaration.

However, because this is not an original Symrise quantitative allergen certificate, the latest Symrise declaration should take precedence where an official manufacturer-backed document is required.



BRAHMANOL ITSELF

Brahmanol – CAS 72089-08-8

is not itself identified as an individually named fragrance allergen requiring ingredient-list declaration under the EU fragrance-allergen provisions.

Therefore:

BRAHMANOL ITSELF IS NOT AN INDIVIDUALLY DECLARABLE EU FRAGRANCE ALLERGEN

REPRESENTATIVE ALLERGEN ASSESSMENT

EU Fragrance Allergen	Status
Alpha-Isomethyl Ionone	Not declared
Amyl Cinnamal	Not declared
Amyl Salicylate	Not declared
Anethole	Not declared
Anise Alcohol	Not declared
Benzaldehyde	Not declared
Benzyl Alcohol	Not declared
Benzyl Benzoate	Not declared
Benzyl Cinnamate	Not declared
Benzyl Salicylate	Not declared
Camphor	Not declared
Cinnamal	Not declared
Cinnamyl Alcohol	Not declared
Citral	Not declared
Citronellol	Not declared
Coumarin	Not declared
Eugenol	Not declared
Farnesol	Not declared
Geraniol	Not declared
Hexyl Cinnamal	Not declared
Hydroxycitronellal	Not declared
Isoeugenol	Not declared
Limonene	Not declared
Linalool	Not declared
Menthol	Not declared



Methyl 2-Octynoate	Not declared
Methyl Salicylate	Not declared
Evernia prunastri Extract	Not declared
Evernia furfuracea Extract	Not declared

“Not declared” is preferable to writing 0.0000%, because the available certificate confirms absence of declarable allergens but does not provide a Symrise batch-specific analytical detection limit for every substance.

EXPANDED EU ALLERGEN REQUIREMENTS

Regulation (EU) 2023/1545 expanded the fragrance allergens subject to individual labelling.

For formal compliance, the current Symrise quantitative allergen declaration should be checked against the complete expanded list.

Based on the material identity, Brahmanol itself is a distinct synthetic sandalwood alcohol rather than one of the conventional natural fragrance allergens.

SANDALWOOD DISTINCTION

The description:

“SANDALWOOD”

is an olfactory description.

Brahmanol is not natural sandalwood essential oil.

Therefore, the product should not automatically be declared as containing:

- Santalum album oil
- Santalum spicatum oil
- Alpha-Santalol
- Beta-Santalol
- Natural sandalwood constituents

unless independently confirmed by manufacturer documentation.

FINISHED COSMETIC LABELLING THRESHOLDS

Where another ingredient contributes a regulated fragrance allergen, the general declaration thresholds are:

Finished Cosmetic	Threshold
-------------------	-----------



Leave-on	0.001%
Rinse-off	0.01%

These are allergen labelling thresholds, not Brahmanol maximum-use levels.

RAW MATERIAL DECLARATION

Parameter	Declaration
Product	Brahmanol®
Manufacturer	Symrise
CAS	72089-08-8
Synthetic Aroma Chemical	Yes
Natural Sandalwood Oil	No
Brahmanol itself EU declarable allergen	No identified listing
Declarable allergens in available product declaration	None declared
Blanket analytical 0.0000% claim	Not made
Original Symrise quantitative declaration	Recommended for formal submission

DECLARATION

Based on available product-specific documentation:

- Product: Brahmanol®
- Manufacturer: Symrise AG
- Product No.: 100204
- CAS: 72089-08-8
- Formula: $C_{13}H_{24}O$
- MW: 196.3 g/mol
- Brahmanol is a synthetic sandalwood aroma chemical.
- Brahmanol itself is not identified as an individually declarable EU fragrance allergen.
- The available Brahmanol-specific allergen declaration reports no declarable allergens.
- No blanket analytical claim of 0.0000% for every allergen is made without the original Symrise quantitative declaration.
- The expanded allergen requirements under Regulation (EU) 2023/1545 should be considered for finished-product assessment.
- Final cosmetic labelling must account for allergen contributions from the complete fragrance formulation.

The latest original Symrise allergen declaration should take precedence for formal regulatory/customer submissions.

Authorised by:

Fozia Khot
Director